

Permanente		COMMA 841
Classificazione dei comuni	Tariffa	
Comuni con oltre 500.000 abitanti	euro 70,00	
Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti	euro 60,00	
Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti	euro 50,00	
Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti	euro 40,00	
Comuni fino a 10.000 abitanti	euro 30,00	

Temporanea		COMMA 842
Classificazione dei comuni	Tariffa	
Comuni con oltre 500.000 abitanti	euro 2,00	
Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti	euro 1,30	
Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti	euro 1,20	
Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti	euro 0,70	
Comuni fino a 10.000 abitanti	euro 0,60	

COMUNE DI GUSSOLA

CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO DI CUI ALLA LEGGE 160/2019

CLASSIFICAZIONE DEL COMUNE AI SENSI DELLA L. 160 DEL 27/12/2019	TARIFFA STANDARD ANNUALE	TARIFFA STANDARD GIORNALIERA
Comuni fino a 10.000 abitanti	30,00 €	0,60 €
CLASSIFICAZIONE DEL COMUNE PER OCCUPAZIONE CON CAVI E CONDUTTURE AI SENSI DELLA L. 160 DEL 27/12/2019	TARIFFA STANDARD ANNUALE	
Comuni fino a 20.000 abitanti CANONE NON INFERIORE A € 800,00	1,50 €	

ELENCO DELLE STRADE, SPAZI E AREE PUBBLICHE CLASSIFICATE NELLA 1^ CATEGORIA

PIAZZA COMASCHI

ELENCO DELLE STRADE, SPAZI E AREE PUBBLICHE CLASSIFICATE NELLA 2^ CATEGORIA

TUTTE LE ALTRE STRADE, VIE, PIAZZE, VICOLI, PARCHI PRESENTI NEL COMUNE DI GUSSOLA

TARIFFARIO IN VIGORE DAL 1 GENNAIO 2025

TARIFFA STANDARD ANNUALE

30,00 €/MQ

TARIFFE OCCUPAZIONE CANONE UNICO - OCCUPAZIONI ANNUALI

formula determinazione Tariffa Occupazione annuale del suolo pubblico: Tariffa standard Annuale (L.160/2019) *coefficiente di zona

DESCRIZIONE-CARATTERISTICHE	TARIFFA STANDARD	COEFFICIENTE APPLICATO 1^ CATEGORIA	TARIFFA 1^ CATEGORIA	COEFFICIENTE APPLICATO 2^ CATEGORIA	TARIFFA 2^ CATEGORIA
OCCUPAZIONE ORDINARIA	30,00	0,77	23,00	0,61	18,40
OCCUPAZIONE ORDINARIA DI SPAZI SOPRASTANTI O SOTTOSTANTI AL SUOLO (Riduzione del 50%)	30,00	0,38	11,50	0,31	9,20
OCCUPAZIONE PERMANENTI CON TENDE O SIMILI (RIDUZ. AL 30%)	30,00	0,23	6,90	0,18	5,52

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO - TARIFFA GIORNALIERA

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA

0,60 €/MQ

Formula determinazione Tariffa Occupazione giornaliera : Tariffa Standard Giornaliera (Legge 160/2019) * coefficiente di occupazione (comprensivo di coefficiente di durata)

DESCRIZIONE-CARATTERISTICHE	TARIFFA STANDARD	COEFFICIENTE APPLICATO 1^ CAT	TARIFFA 1^ CAT.	COEFFICIENTE APPLICATO 2^ CAT.	TARIFFA 2^ CAT
OCCUPAZIONE ORDINARIA	0,60	1,98	1,189917	0,59	0,356975
OCCUPAZIONI ORDINARIE DI SPAZI SOVRASTANTI E SOTTOSTANTI IL SUOLO (già con riduz del 50%)	0,60	0,99	0,594958	0,30	0,178488
OCCUPAZIONI CON TENDE E SIMILI (RIDUZ. AL 30%)	0,60	0,59	0,356975	0,18	0,107093
OCCUPAZIONI REALIZZATE DA PUBBLICI ESERCIZI (Già CON RIDUZIONE DEL 50%)	0,60	0,99	0,594958	0,30	0,178488
OCCUPAZIONI CON INSTALLAZIONE DI ATTRAZIONI , GIOCHI E DIVERTIMENTI SPETTACOLO VIAGGIANTE (Già CON RIDUZIONE DELL'80%)	0,60	0,40	0,237983	0,12	0,071395
OCCUPAZIONI CON INSTALLAZIONE DI ATTRAZIONI , GIOCHI E DIVERTIMENTI SPETTACOLO VIAGGIANTE (Già CON RIDUZIONE DELL'80% in occasione della fiera - occupaz. Ricorrente riduz. 50%)	0,60	0,20	0,118992	0,06	0,035698
OCCUPAZIONI REALIZZATE PER L'ESERCIZIO DI ATTIVITA' EDILIZIA (riduz. 50%)	0,60	0,99	0,594958	0,30	0,178488
OCCUPAZIONI REALIZZATE IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI POLITICHE CULTURALI O SPORTIVE nonché da ONLUS (Già con riduzione dell'80%)	0,60	0,40	0,237983	0,12	0,071395
OCCUPAZIONI TEMPORANEE REALIZZATE IN OCCASIONE DI FIERE E FESTEGGIAMENTI (ESCLUSE ATTRAZ. SPETTACOLO VIAGGIANTE)	0,60	1,98	1,189917	0,59	0,356975

RIDUZIONI PREVISTE DAL REGOLAMENTO :

RIDUZIONE 50% PER OCCUPAZIONI NON INFERIORI AI 15 GG

RIDUZIONE DEL 50% OCCUPAZIONI DI DURATA INFERIORE ALLE 12 ORE

RIDUZIONE DEL 50% PER OCCUPAZIONI A CARATTERE RICORRENTE

Coefficienti di durata (cumulabili)	
fino a 14 giorni	1,00
Superiore a 15 giorni	0,50
Fino a 12 ore	0,50
Superiore a 12 ore	1,00
Occupazioni ricorrenti	0,50

TARiffe OCCUPAZIONI CANONE UNICO MERCATALE - TARIFFA GIORNALIERA				
			TARIFFA GIORNALIERA AL MQ	
TARIFFA STANDARD GIORNALIERA			€ 0,60	
AREA MERCATALE PIAZZA COMASCHI (1^ CATEGORIA)				
DESCRIZIONE-CARATTERISTICHE	TARIFFA STANDARD	COEFFICIENTE APPLICATO	TARIFFA INTERA	TARIFFA GIA' CON RIDUZIONI
OCCUPAZIONE GIORNALIERA COMMERCIO SU AREA PUBBLICA TITOLARI DI POSTEGGIO NON ALIMENTARI	0,60	0,95	0,568180	0,13495
OCCUPAZIONE GIORNALIERA COMMERCIO SU AREA PUBBLICA TITOLARI DI POSTEGGIO PRODOTTI ALIMENTARI FRESCHI (FORMAGGI, MACELLERIA)	0,60	1,03	0,620816	0,14745
OCCUPAZIONE GIORNALIERA COMMERCIO SU AREA PUBBLICA TITOLARI DI POSTEGGIO ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE	0,60	1,35	0,808176	0,19195
<u>RIDUZIONI PREVISTE DAL REGOLAMENTO :</u>				
RIDUZIONE 50% PER OCCUPAZIONI NON INFERIORI AI 15 GG				
RIDUZIONE DEL 20,83% OCCUPAZIONI DI DURATA DI 5 ORE				
RIDUZIONE DEL 40% PER OCCUPAZIONI A CARATTERE RICORRENTE E CON CADENZA SETTIMANALE				